

2 oryginalnem zgodna. Lacyna si ad omnia barba-
pistonych wieszey totez jest opuszenie jedney myśli ory-
ginalnej staty si w Thumara da caley powiesi obumi-
Voltaire albowiem wystawnyj starca ktory chce opowiadac
o swym dzieciom rozluwne zdaniem wtych nyraruch:

Je veux au coin du feu vous faire un nouveau conte
Nos lairs sont plus doux par nos amusements,
Je suis vieux je l'avoue, et j'étois ai point de honte
De gouter avec vous les plaisirs des enfans. —

Sta tego w Wollera barba dobre si lacyna i:
W krajtych podrozach: krajtych proza tego ze zamiat
opragtych, ziele swarane fatnywe dzieje wyobrazeni:
gdzi puding najego mniemania, dwunastie obragtych
podroz, oryginal 12. lat; tu zis chce wyrazac potta rok.
poczo lepicy Voltes w swych podrozach dwunastu:

Wymiany za dudka. dobre jest wystrychny za dudka,
a tubay, swier ma znaczy wymiany jako dudka,
mi barba straglinie notaneta ze sta Nowagricha usyte.
Spowiedanie prospolnie bywaja thusi. Stru serce za-
miast sepiu serce — dokazali w morwie za potrafili.
dwunastu najem idaniem mi wmiysze albowiem
zentanera ze i w Wollere jest.

Entendre des bappans et d'insipides jeux.

2

ateraz jak powraciwiy; stawałoby się że wpródy
pod olgiadem czy Miszkiewiczem nie powraciwiy i płatony
strony. Tatego strony ateraz strony mi wtraci ratena,
arielej wpródy granicy laty teraz bez płatony stryji.
Łamit Pana mi gorznie i niecierpienie a woryginale
jest qui n'etant point payé lui parlait librement.
Powstany nui zararem admirer straly; wlewatce wagar-
dony zdaje się sam, dobruwotnie jak wygnanie po-
nuł zamiętkiwai, jesieli tak morina, strony. —
Valtaire maini Emor fut exilé.

Obija się serany pishniy datcho woryginale:

Le bruit sourd et lointain, qu'avec peine il entend
s'affaiblit dans sa course et meurt en arrivant.

Natydomiast nieprzytomny polubia ja; Wła tegare mi
przytomny strony. dużony mi wonicyer: lepiędy —
tu byto utony —

2 Pristupny Mitry. — naprzed i utemera Biskupow —
mi byto włitwici, a potem zadubat Mitry, i był
strytry. argumenty stworzai ucronemi, kyemny Mom-
chomachii można ale stienka mi ma potrzeby. —
Łucypr, agien i smota tak przestrany ty Miszka
ze ten minu własna, walę złupienyny przytut
arielej wygnai Łyle; murora, leidy raz wygnanie
na. Wę mi mógł nigdy przytut najcy wygnanie
mie

[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

do Nr VII.
499/2

Suchecki

Krytyka na powieści Pani Anieli (naśladowana z Woltera.)

3

Powieść pod tytułem Pani Anieli będąc płodem wolnej myśli i dowcipu i grawaty, z natury swojej nie wymaga ani obrzędów wielkich, ani uciek gwałtownych, słowem wszystkiego co kolwiek ma wyżyć stopień naukowości; owym, taktowi, żywość, szerszy zwrot myśli, są jedynie właściwością jej przymiotami. Jakżeż pisać temu występkom radość czynić, dziwić się także swemu dowcipowi, prozę nadanie myślowi prostym cechy, niejakiemu wyśrodku, prozę szersze ich wyrażenia, wszędzie przy taktowi jest normalnym, czemu przeciwnie nadają tak gładki przyzwyczajenie i inne przymioty, które taktowi dają się raczej niżeli opisać. — P. takowym rysie osądzi zapewne nie jeden że piśmo to nie ma nic do naukowienia? bynajmniej; są błędy, lecz te raczej z zaniedbania niżeli niemożności powstają. —

Autor powiada na początku iż tylko naśladować tę powieść z Woltera, a przecież ona jest tłumaczeniem z wyłączeniem niektórych wierszy oryginalnych które dość potrzebnymi będą się zdać. — Wreszcie pełny bieżnie w niektórych miejscach prawideł grammatycznych, kilka

uyparow

niekiedy wyrazów niewłaściwie użytych, brak w niektórych miejscach harmonii języka, są to wady które wytknęli przedsiwziętem. — Nie mówisz mi o pisowni bo ta z trudnością postrzegae się dale. —

Porównanie oryginalnemu najlepszy pokazuje w orem piśmie uchybiać we względnie scieżności; co do grammatyki zaś: nie pisze się radziwieniem ale każym lub radziwieniem cełkowem. — nie kobita ale kobietka — wyraz wraca się — nie berze się za przewraca się wraz za zewraz. wnet — maska nie może być siostrą mitosii — z wdriskow do przejimku z trzeba dodać samotyłostk, e, dla takwinyższego wymawiania —

W następnym dwać uroszelek

Wisi dla kobiet powołna dla męszczyzn mi' oroga
darowata urazy dla mitosii Berge
lepiej będzie użyłym wyraz prebarata na miejscu darowata. —

Wersze następuje —

- 1 Wreszeie zrywa się, wstęci i kawi błędne stopy —
 - 2 Naprod stopy kony twia, kotar szelest guchy. —
 - 3 Bez proiny odglos stawy rize podtyj swej woli —
- Nie maia harmonii szei wyrazów dworęto-kowył ciągłym

po sobie następnicych memite czynis wrazenie : syme-
ci w ~~u~~ harmonii przyto — 4

Sakoz wiejsze następnice —

„Widomo jak nas latem udrzesca skweit sragi

„Gdy stonie proste a mebiw. wyznaca powiegi

„At ten czas kiedy wie ruykle kobity zachwyca,

„dubis one wygladu' blada kwarc koisryca —

niewyrazenia tego co w oryginalu : nie robisz tak

dobrego pomysla do movementa o Corce. —

w oryginalu tak jest.

„Vous savez qu'en été les ardeurs du soleil

„Rendent souvent les nuits aux beaux jours préférables :

La lune fait aimer ses rayons favorables ;

„Les filles en ce temps goûtent peu le sommeil.

Atle zate sa justne wyrazenia : prawdziwie

podobnie ; lierne : up quos certym mowowal west-

chruciem — lub.

Gors smieriny jak alabastro sztuka ufeyony

Gosci niedzie - pod zarodrosny wygladad

Caty poezjek drwone jest. przety ; Dymy zaus woszczu
rastony. —

sa wyborne. —

Stowem pisano to do tyła ust *próbowaniem* i
i *przymiennem*, i z *nawet* to co *jest* nie *przymiennem*
i *stajem* *postrudz* si *prawi* ni *dale*; i *jest* *source*
nedgodzone, *dywens* *obrazami*, *mylami*, i *delikat-*
nościami; *jaka* *poeta* *czegle* *od* *przetku* *do* *konca* *utrzy-*
mad. — *By* *czy* *by* *tylko* *uważato*, *że* *by* *pisarka* *zais-*
ty *szerepniey* *we* *ustronieniu* *snowy* *zalebanii*,
mizaniid *by* *wad* *bez* *piśowni*, i *nie* *nie* *czegle*
nikeni *szerepluwy* *wyed* *myli* *porietam* —

Liubki

Paula S. S.